UNILA Boletim de Serviço nº 61, de 22 de julho de 2020, p. 9

1. No item 6, onde-se lê:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 06/07/2020

Período  para  impugnação  do  edital,  via
inscreva

Por 2 (dois) dias após a publicação do
Edital

Período de inscrições Até as 23h59min do dia 12 de julho de
2020

Divulgação  do  resultado  preliminar  das
propostas

A partir de 16/07/2020

Interposição  de  recursos  contra  o  Resultado
Preliminar.

Até  24h  após  a  publicação  do
Resultado Preliminar

Divulgação  do  resultado  final  (publicado  no
Portal de Editais)

Até o dia 20 de julho de 2020

Período de vigência das bolsas 01/07 a 30/11/2020

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 06/07/2020

Período para impugnação do edital, via inscreva Por 2 (dois) dias após a publicação do Edital

Período de inscrições Até as 23h59min do dia 12 de julho de 2020

Divulgação  do  resultado  preliminar  das
propostas

A partir de 16/07/2020

Interposição  de  recursos  contra  o  Resultado
Preliminar.

17/07/2020 a 19/07/2020

Divulgação  do  resultado  final  (publicado  no
Portal de Editais)

Até o dia 21 de julho de 2020

Período de vigência das bolsas 01/07 a 30/11/2020

2. Disposições finais

2.1  Ratificam-se as demais disposições contidas no Edital  PRPPG Nº
54/2020, mantendo-se inalterados os dispositivos não alcançados pelo
presente Edital.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

DANÚBIA FRASSON FURTADO
17 de julho de 2020.

EDITAL Nº 62/2020 – PRPPG

RESULTADO DE RECURSO FRENTE AO RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da
Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeada  pela  Portaria  n°
357/2019/GR,  torna  público,  pelo  presente  edital,  o  resultado  de
recurso  frente  ao  resultado  preliminar  do  processo  seletivo  para  a
concessão  de  bolsa  emergencial  de  enfrentamento  a  COVID-19  do
Programa de Demanda Social-UNILA.

1. DO RESULTADO DE RECURSOS

CANDIDATO(A) RESULTADO

CLAUDIO MAGALHÃES SANTANA INDEFERIDO

LETICIA DINIZ NOGUEIRA DEFERIDO

RAUL HENRIQUE FLORINDO DEFERIDO

THIAGO LOPEZ TURCATTI INDEFERIDO

DANÚBIA FRASSON FURTADO
21 de julho de 2020.

EDITAL Nº 63/2020 – PRPPG

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da
Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeada  pela  Portaria  n°
357/2019/GR, torna público, pelo presente edital, o resultado final do
processo  seletivo  para  a  concessão  de  bolsa  emergencial  de
enfrentamento a  COVID-19 do Programa de Demanda Social-UNILA,
referente ao edital PRPPG 54/2020.

1. RESULTADO FINAL

1.1 Programa de Pós-graduação em Biociências

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º LAURA BRUNA GOMES DE ARAÚJO

2º MARITSSANI DE SOUZA ROBASSA

3º KAROLINE BACH PAULI

1.2 Programa de Pós-graduação em Biodiversidade Neotropical

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º JOCIFRAN ALVES SILVA

1.3 Programa de Pós-graduação em Economia

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º BILL EGLINTON FLORES MARICAHUA

1.4 Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º WILLIAM DE ARAUJO THOMAZ
2º VINICIUS FERNANDES DE OLIVEIRA
3º SARA DEL ROCIO OCHOA AVEROS
4º NICOLE ESTEFANIA GARAY CÁRCAMO

UNILA Boletim de Serviço nº 61, de 22 de julho de 2020, p. 10

LISTA DE ESPERA DAIANE MAYER

1.5 Programa de Pós-graduação em Física Aplicada
MATRÍCULA CANDIDATO(A)

1º KLEMILTON MURILO VELOSO OLIVEIRA

1.6 Programa de Pós-graduação em História
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º IDRISSA DA SILVA
2º CAROLINE COPETTI DE VARGAS

1.7  Programa  de  Pós-graduação  em  Integração  Contemporânea  da
América Latina

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)
1º RAUL HENRIQUE FLORINDO
2º LETICIA DINIZ NOGUEIRA
3º LEONARDO ANTONIO ZENTENO PEREIRA
4º RENAN SILVESTRO ALENCAR SILVA
5º STEFANY LORENA RAMOS ESCOBAR

LISTA DE ESPERA WISLY JOSEPH
LISTA DE ESPERA NATALLIA CAROLINA BLANCO GARIAZZO
LISTA DE ESPERA RAQUEL MAIA FERREIRA ARVELOS
LISTA DE ESPERA FERNANDO CANDIDO LARIOS RODRIGUES
LISTA DE ESPERA TARCÍSIO MOREIRA DE QUEIROGA JÚNIOR
LISTA DE ESPERA VICTOR NASCIMENTO GALVÃO
LISTA DE ESPERA CLAUDIO MAGALHÃES SANTANA
LISTA DE ESPERA MATHEUS DA SILVA RIOS FARIAS
LISTA DE ESPERA HAIA AYMAN SHAHADEH

1.8 Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º LAIS DIAS DE FARIAS
2º SARA MARTINS RAM OS
3º PEDRO DA CUNHA GERMANO
4º SATUMATA MALAM SAMBU SANHA

LISTA DE ESPERA LEONARDO PONTES FERREIRA
LISTA DE ESPERA MARCUS VINICIUS TARQUINI FERREIRA
LISTA DE ESPERA CAROLINA VIDEIRA CRUZ

1.9  Programa  de  Pós-graduação  em  Políticas  Públicas  e
Desenvolvimento

CLASSIFICAÇÃO
1º FERNANDO CARNEIRO PIRES
2º CAROLINE DE LIMA ERICEIRA FAÇANHA
3º ANA FLAVIA DA SILVA

1.10 Programa de Pós-graduação em Relações Internacionais
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º BRENDA MOREIRA MARQUES
2º CLEMENTE MENDES
3º BALTAZAR ERNESTO ZERO
4º LUIZ GUSTAVO LAVANDOSKI DA SILVA
5º GABRIELLA DE SOUZA LEANDRO

LISTA DE ESPERA THIAGO AUGUSTO LIMA ALVES
LISTA DE ESPERA JUDDY GARCEZ MORON
LISTA DE ESPERA JOÃO ALÍPIO ANASTÁCIO DE PAULA CORREA
LISTA DE ESPERA BEATRIZ DOS SANTOS ABREU

1.11  Programa  de  Pós-graduação  Interdisciplinar  em Estudos  Latino
Americanos

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)
1º GABRIEL DE SIQUEIRA GIL
2º WASHINGTON FERREIRA DA SILVA
3º LUIS ALFREDO CENTURIÓN GÓMEZ
4º THIAGO LOPEZ TURCATTI
5º NICOLAS DANIEL PEREZ MACUADA

LISTA DE ESPERA TAÍSE STAUDT
LISTA DE ESPERA CAMILA PADILHA COSTA
LISTA DE ESPERA GUILHERME CARDIM FIGUEIRA
LISTA DE ESPERA FILIPE SILVA NERI
LISTA DE ESPERA JULIANA TONIN
LISTA DE ESPERA ADRIELLY OISSA
LISTA DE ESPERA YULI ANDREA RUIZ AGUILAR
LISTA DE ESPERA MARÍA BETANIA HERNANDÉZ JIMÉNEZ

1.12  Programa  de  Pós-graduação  Interdisciplinar  em  Energia  e
Sustentabilidade

1.12.1 Nível Mestrado

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)
1º GLENDA RODRIGUES DE SOUSA GAIO
2º SHIRLEY CARLA CHAMBY ESPEJO
3º DENIS PORFIRIO VIVEROS RODAS

4º NORAH NADIA SÁNCHEZ TORRES
5º CAROLINE MACHADO DA SILVA

1.12.2 Nível Doutorado
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1º CLARISSA RIBEIRO DE SÁ RODRIGUES OLINDA

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.  O  objeto  a  que  se  refere  este  Edital  está  necessariamente
condicionado à disponibilidade do limite orçamentário e financeiro da
UNILA, podendo ser reduzido, suspenso ou cancelado em decorrência
de eventuais contingenciamentos ou de outra natureza, sem que isso
implique em indenização ou reclamação de qualquer natureza.

2.2  Os  alunos  contemplados  com  bolsa  devem  anexar  o  Termo  de
Concessão (ANEXO I) assinado e cópia do cartão do banco no sistema
inscreva https://inscreva.unila.edu.br/ até o dia 22 de julho de 2020 às
14:00.

DANÚBIA FRASSON FURTADO
21 de julho de 2020.

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA

EDITAL Nº 10/2020/PPGIELA

RESULTADO  PRELIMINAR  CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS  E  CURSOS  PARA  DOCENTES  E
DISCENTES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A V I C E - COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-
AMERICANOS (PPGIELA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), designada pela portaria
nº  818/2019/gr,  publicada  no  boletim  de  serviço  nº  504  de  13  de
dezembro de 2019, no uso de suas atribuições, torna público, pelo
presente edital, o  resultado  preliminar para concessão de auxílio
financeiro para participação em eventos acadêmicos  com
apresentação de trabalhos e cursos vinculados à sua área de atuação
visando contemplar discentes e docentes vinculados ao programa de
pós-graduação interdisciplinar em estudos latino-americanos.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR
NOME CATEGORIA  DO(A)

CANDIDATO(A)
VALOR CONCEDIDO

JÚLIO  DA  SILVEIRA
MOREIRA

DOCENTE R$533,01

DALIA MERCEDES ESPINO
VEGAS

DISCENTE R$789,00

LAURA FORTES
17 de julho de 2020

EDITAL Nº 11/2020/PPGIELA

RESULTADO  FINAL  -  CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS  E  CURSOS  PARA  DOCENTES  E
DISCENTES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A V I C E - COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-